大科院教务发〔2018〕28号

关于启用“中国知网”大学生论文

检测系统的通知
各二级学院：
根据《大连科技学院本科毕业设计（论文）管理办法》（大科院发〔2016〕183号），为进一步提高我校本科生毕业设计（论文）质量，杜绝抄袭行为，我校将于2018年5月23日起启用“中国知网”大学生论文检测系统（下称检测系统）。现将有关事项通知如下：
一、检测范围与检测方式

1.检测范围：拟申请答辩的本科生毕业设计（论文）。

2.检测方式：学校为二级学院分配检测账号，负责对本单位毕业设计（论文）进行检测，教务处对检测过程及结果进行监督与抽查。

二、检测流程与时间安排

论文检测分为初检和复检，检查时间为：5月30日-6月11日。

对于初检后本科生（除中升本学生）毕业设计（论文）文字复制比超过30%（含30%）、中升本学生毕业设计（论文）文字复制比超过40%（含40%），修改后进行复检。为保证毕业设计答辩工作顺利进行，各二级学院毕业设计（论文）复检工作须在6月11日前结束。

三、工作要求及注意事项

1.教务处给各二级学院设定子账号，各二级学院指定专人使用与管理，负责将待检测论文上传检测系统，并下载检测结果。各二级学院在检测完成后，将系统生成的检测报告反馈给指导教师。

2.学校为毕业生每人提供一次免费论文查重（初检），首次检测未通过需要进行复检。

3.进行复检的学生，需到各二级学院办理复检手续，学生凭所在二级学院出具的查重许可凭据，到二级学院论文检测负责人处进行复检。二级学院将查重许可凭证保存，毕业设计结束后统计数量，要求账号复查的篇数与所收的凭证一致。

	2018届毕业设计

查重许可凭证

大连科技学院**学院制

（未加盖印章不可使用）
	2018届毕业设计

查重许可凭证

大连科技学院**学院制

（未加盖印章不可使用）
	2018届毕业设计

查重许可凭证

大连科技学院**学院制

（未加盖印章不可使用）

4.为避免检测结果的偏差和提高检测效率，要求所有待检测的毕业设计（论文）文件名以“学号-姓名-题目”的顺序命名，同时，应去除“目录”、“中英文摘要”、“参考文献”、“致谢”等非毕业设计（论文）的主体部分，只对论文的主体部分进行检测。同时，论文中引用他人文章或者著作的语句一定要标明出处。
5.学生初检未通过的，也可自己采用其他途径进行论文复制比检测，要求必须是“中国知网”大学生论文检测系统进行查重，并将结果及报告上交给指导教师，如发现有作假行为，取消毕业设计（论文）答辩资格。
6.通过检测的学生打印“文本复制检测报告单（简洁）”，经指导教师确定检测毕业设计（论文）与提交版本一致后，由学生、指导教师双方签字确认。

四、检测结果处理办法

1.复检结束后，各二级学院毕业设计（论文）检测负责人将最终检测结果报送教务处备案。

2.本科生（除中升本学生）毕业设计（论文）文字复制比要求在30%以下（不含30%），中升本学生毕业设计（论文）文字复制比要求在40%以下（不含40%），方可参加毕业设计（论文）答辩。

3.复检结束后本科生（除中升本学生）毕业设计（论文）文字复制比大于50%（含50%）、中升本学生毕业设计（论文）文字复制比大于60%（含60%），不得参加一辩，修改合格后可参加二辩。未达到要求者，则取消该生毕业设计（论文）答辩资格。

二○一八年五月二十三日

主题词： 启用   “中国知网”   通知

发：各二级学院

大连科技学院教务处                           2018年5月23日印发

                                                    （共印9份）